[image: image1.jpg]

       ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	27.03.2024

	                          №
	19/56

	с.Полом

О внесении изменений в решение Поломской сельской Думы от 23.11.2022 № 4/10 «Об утверждении Положения о земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Уставом муниципального образования, Поломская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Поломской сельской Думы от 23.11.2022 № 4/10 «Об утверждении Положения о земельном налоге»     (далее — Решение) следующие изменения:

1. 1. Пункт 7 «Налоговые льготы» изложить в новой редакции:

«7. Налоговые льготы.
1. Освобождаются от налогообложения категории налогоплательщиков, установленные ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

 В соответствии с пунктом 2 статьи 387 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации установить, что кроме категорий налогоплательщиков, которым налоговые льготы установлены статьёй 395 Налогового кодекса Российской Федерации, от уплаты налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков:

- Органы местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области – в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

-  Муниципальные бюджетные и муниципальные казенные учреждения - в отношении земельных участков используемых ими для осуществления уставной деятельности.

  Основанием для предоставления льготы по налогу, включая право на уменьшение налоговой базы, является:

 для категории налогоплательщиков – организаций свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

для налогоплательщиков физических лиц – удостоверение, подтверждающего статус льготника.
2. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленных законодательством о налогах и сборах, предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Поломского сельского поселения и размещения на официальном сайте Поломского сельского поселения.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.
Председатель Поломской сельской Думы

Поломского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области

Т.И. Кононова

Глава Поломского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области

Е.В.Пантюхина